ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1941 /UBND Cái Răng, ngày  28 tháng 9 năm 2020

V/v trả lời câu hỏi của độc giả

Võ Hoàng Minh

Kính gửi: Văn phòng UBND thành phố Cần Thơ

Ủy ban nhân dân quận Cái Răng nhận được Ủy ban nhân dân quận Cái

Răng nhận được Công văn số 3453/VPUB-TTĐT ngày 28 tháng 8 năm 2020

của Văn phòng UBND thành phố Cần Thơ về việc phối hợp trả lời câu hỏi độc

giả Võ Hoàng Minh, với nội dung như sau:

“Khu dân cư Quân đội Cái Răng thuộc khu vực Yên Hạ, phường Thường

Thạnh, quận Cái Răng thành phố Cần Thơ đã có từ lâu và người dân đã xây dựng

nhà khá nhiều, nhưng đường nội bộ bên trong khu dân cư chưa được trải nhựa. Vì

vậy, hiện tại xuống cấp trầm trọng và xuất hiện nhiều ổ gà, người dân gặp nhiều

khó khăn nguy hiểm trong lưu thông và bụi rất nhiều gây ô nhiễm môi trường, nhà

dân luôn phải đóng kín cửa.

Xin hỏi đường nội bộ trong khu Quân đội Cái Răng có kế hoạch trải nhựa

hay không và khi nào làm?”.

Qua rà soát, kiểm tra theo nội dung phản ánh, Ủy ban nhân dân quận trả lời

câu hỏi của độc giả Võ Hoàng Minh, như sau:

Việc đầu tư nâng cấp hạ tầng (đường, hệ thống thoát nước...) trong khu dân

cư khu vực Yên Hạ (khu cặp Ban chỉ huy quân sự quận Cái Răng) thuộc phường

Thường Thạnh, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ đã được UBND quận đưa vào

kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021 - 2025.

UBND quận Cái Răng thông tin đến Văn phòng UBND thành phố để trả

lời cùng độc giả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đ/c CT và các PCT UBND (để b/c);

- Lưu: VT, LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Trúc Linh

		2020-09-28T08:06:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Trúc Linh<nt_truclinh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-09-28T08:06:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	UBND quận Cái Răng<vpubndcairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!